CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa

19a Legislatura
Memorando N.02/2025/GAB

MEMORANDO N.02/2025/GAB

Dois Córregos, 01 de julho de 2025.

À CONTABILIDADE

Assunto: RESERVA PARA HOSPEDAGEM E ADIANTAMENTO DE VIAGEM

Sirvo-me do presente para levar ao conhecimento de Vossa Senhoria que, entre os dias

04 e 08 de agosto de 2025, será realizado o 8º Conexidades – Encontro Nacional de Parceiros

Públicos e Privados, no município de Holambra/SP.

Desta feita, informo que a Presidência, bem como os vereadores Humberto Henrique

Soffner e Luiz Antonio Martins, deliberaram pela participação no referido evento, nos dias 05 a

07 de agosto.

Para tanto, solicita-se a reserva de hotel nas imediações do local do evento, situado no

Centro de Eventos Expolora - Alameda Maurício de Nasau, 675 - Centro, Holambra - SP, 13825-

000, com as seguintes acomodações:

• 01 (um) quarto individual e 01 (um) quarto triplo, com café da manhã incluso.

Caso não seja possível a reserva do quarto triplo, solicita-se a substituição por 02 (dois)

quartos individuais1 e 01 (um) quarto duplo2.

Informa-se, ainda, que estará presente o motorista oficial (Oficial Legislativo), o qual

também necessitará de hospedagem.

1 Presidente e Motorista (Oficial Legislativo)
2 Vereadores

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 E
la

in
e

S
ca

rp
im

 N
ai

s
-

4N
9B

-K
47

S
-G

Z
C

U
-K

U
V

T

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa

19a Legislatura
Memorando N.02/2025/GAB

Requer ainda o adiantamento do valor de R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais)3.

Por fim, anexa-se declarações individuais em nome de cada vereador que participará do

evento, tendo como teor a ciência de sua responsabilidade quanto as despesas decorrentes de

alimentação, em caso de eventual impugnação pelo órgão de controle interno e externo, à luz

do artigo 4º, §3º, da resolução n. 270 de 2017.

Atenciosamente.

ELAINE SCARPIM NAIS

PRESIDENTE DA CÂMARA

BIÊNIO 2025/2026

3 Café da manhã dia 05/08 ➔ R$50 x 4 pessoas ➔ R$ 200,00

Almoço dia 05/08 ➔ R$ 135 x 4 pessoas ➔ R$ 540,00
Jantar dia 05/08 ➔ R$ 135 x 4 pessoas ➔ R$ 540,00
Almoço dia 06/08 ➔ R$ 135 x 4 pessoas ➔ R$ 540,00
Jantar dia 06/08 ➔ R$ 135 x 4 pessoas ➔ R$ 540,00
Almoço dia 07/08 ➔ R$ 135 x 4 pessoas ➔ R$ 540,00
Jantar dia 07/08 ➔ R$ 135 x 4 pessoas ➔ R$ 540,00
Combustível ➔ R$ 600,00
Imprevistos ➔ R$ 1000,00
Total ➔ R$ 5.040,00

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 E
la

in
e

S
ca

rp
im

 N
ai

s
-

4N
9B

-K
47

S
-G

Z
C

U
-K

U
V

T

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=4N9BK47SGZCUKUVT,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 4N9B-K47S-GZCU-KUVT

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 E
la

in
e

S
ca

rp
im

 N
ai

s
-

4N
9B

-K
47

S
-G

Z
C

U
-K

U
V

T

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4N9BK47SGZCUKUVT
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4N9BK47SGZCUKUVT

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4N9BK47SGZCUKUVT
		2025-07-01T08:49:19-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura